

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

31.12.2022г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.10.2022- 31.12.2022	За период: 01.01.2022- 31.12.2022	За период: 01.10.2021- 31.12.2021	За период: 01.01.2022- 31.12.2021
Валовый доход от страховых премий	19	3,668,225	14,889,622	2,959,807	12,008,217
Заработанные премии переданные в перестрахование	19	(966,410)	(5,070,513)	(869,915)	(4,077,583)
Чистый доход от страховых премий		2,701,815	9,819,109	2,089,892	7,930,634
Валовые страховые выплаты	20	(1,904,191)	(8,267,406)	(1,898,110)	(6,967,908)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	20	165,041	2,059,300	373,216	1,412,746
Чистые страховые выплаты		(1,739,150)	(6,208,106)	(1,524,894)	(5,555,162)
Доход от суброгации		44,369	155,023	48,392	160,883
Перестраховочный комиссионный доход	21	78,177	554,821	122,580	470,623
Аквизиционные расходы	22	(574,458)	(1,765,674)	(256,633)	(876,612)
Обесценение по страхованию	23	(5,691)	(40,883)	(2,618)	(19,493)
Чистые прочие расходы по страхованию	24	(87,498)	(229,776)	(26,164)	(258,293)
Результаты страховой деятельности		417,564	2,284,514	450,555	1,852,580
Чистый инвестиционный доход	25	171,950	617,306	153,028	627,255
Прочие доходы		6,801	11,529	(1,253)	3,871
Реверсирование обесценения прочих активов и дебиторской задолженности	23	(8,940)	(18,953)	1,087	4,361
Амортизационные начисления	6,7	(46,143)	(179,407)	(41,783)	(160,890)
Затраты на персонал	26	(332,685)	(1,245,736)	(254,758)	(1,251,438)
Прочие операционные и административные расходы	27	(94,116)	(385,208)	(95,311)	(293,882)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(1,583)	86,345	2,587	10,923
Расходы по операциям с иностранной валютой		(394)	(20,091)	(1,649)	(5,417)
Прибыль до налогообложения		112,454	1,150,299	212,503	787,363
Расход по налогу на прибыль	28	(22,454)	(212,788)	(35,103)	(146,019)
Прибыль за год		90,000	937,511	177,400	641,344
Прочий совокупный доход					
Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток					
Переоценка основных средств		75,262	75,262	25,306	25,306
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		(13,547)	(13,547)	(4,555)	(4,555)
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		61,715	61,715	20,751	20,751
Статьи, которые переклассифицированы или могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток					
Чистая нерезализованная прибыль/(чистый нерезализованный убыток) от изменений справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(35,120)	(534,470)	(16,062)	(402,048)
Чистый доход от продажи инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи переклассифицированный в отчет о прибылях или убытках		-	2,230	-	(4)
Налог на прибыль относящийся к классифицированным статьям	28	6,322	95,803	2,891	72,369
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(28,798)	(436,438)	(13,171)	(329,683)
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		32,917	(374,723)	7,580	(308,932)
Всего совокупный доход за год		122,916	562,788	184,980	332,412

Аревшат Меликсетян
Исполнительный директор

Лавина Балбабян
Главный бухгалтер